Arq Bras Oftalmol 2003;66:107

CARTAS AO EDITORCARTAS AO EDITOR

Belo Horizonte, 30 de outubro de 2002

Ilmo. Colega
Dr. Harley Bicas
Editor-Chefe
Arquivos Brasileiros de Oftalmologia

Dr. Bicas,

Gostaria que transmitissem aos autores do artigo “Para-
coccidioidomicose palpebral: relato de três casos”, recém pu-
blicado nesta revista (2002;65:757-8) setembro/outubro, que o
assunto também foi por nós abordado e publicado em outubro
de 1995, no número 10, volume 54, páginas 785-790 da Revista
Brasileira de Oftalmologia, cujo título era “Paracoccidioidomi-

cose com envolvimento palpebral e conjuntival – relato de 4
casos e revisão da literatura”.

Como nas referências do supra-citado artigo não encontra-
mos menção à nossa publicação, solicitamos encaminhar esta
informação aos autores, e aos leitores desta revista, colocando-
nos à disposição, se necessário, para fornecer cópia do mesmo.

Atenciosamente,

Dr. Valenio Pérez França (Co-autor)
CRM-MG 8.282